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INGRESOS PROPIOS EJERCICI0 2018
INSTITUTO DE FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO
CALLE MANUEL AVILA CAMACHO 2068

JARDINES DEL COUNTRY ”
GUADALAJARA JAL. C.P.44210 INFORMACION DEL PERIODO
SUCURSAL: 0167 ZAPOPAN Periodo Del 01/Septiembre/2018 al 30/Septiembre/2018

TIPQ DEENVIO: CORREQ Fecha de corte 30/Septiembre/2018
LI O A

NO. DE CLIENTE: 44179679

RFC: IFT9805209A3

DATOS DE SUCURSAL:

PLAZA: 9491 PLAZA GUADALAJARA

DIRECCION: MANUEL AVILA CAMACHO 3340 CONJUNTO RESIDENCIAL PATRIO
TELEFONO: 6361715

RESUMEN INTEGRAL
Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES 0496198830 072320 00496198830 2 $1,089,127.58 $906,137.33
CONTRATO SCAT 0503811589 $8,414,808.99 $8,959,797.50
TOTAL $9,503,936.57 $9,865,934.83

DETALLE ENLACE GLOBAL PM S/INT. v
. Resumen del periodo ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

Saldo inicial del periodo $1,089,127.58 (Saldo inicial de $1,089,127.58)
+ Total de depdsitos $1,872,010.86
- Total de retiros $2,054,972.11
+ Intereses Netos Ganados $0.00
- Total de comisiones cobradas $25.00
- IVA sobre comisiones (16%) $4.00
- Intereses Cobrados $0.00
Saldo actual $906,137.33
Saldo disponible al dia* $906,137.33
romedo
Saldo promedio minimo $0.00
En el Periodo 01 Sep al 30 Sep: $461,954. 73

Dias que comprende el periodo

. Intereses devengados DEPOSITOS $1,872,010.86

Tasa Bruta Anual 0.00%
Interés Tasa Bruta Anual $0.00 . RETIROS $2,054,972.11
Retencion de ISR $0.00 COMISIONES $25.00
INTERESES NETOS GANADOS $0.00 . OTROS CARGOS $4.00
 Saldono diponblealda |
= . SALDO FINAL $906,137.33
Depésitos de Cheques S.B.C. $0.00
Ret. Garantia Liquida $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00
[ Reumendecomiones |
Cheques girados
Cheques girados sin comisién 8
Cheques girados con comision 0
Importe de la comision $0.00
Por cheques devueltos $0.00
Otras comisiones $25.00
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) v

FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
31-AGO-18 SALDO ANTERIOR 1,089,127.58
03-SEP-18 CPA FONDOS DE INV. CT0 0503811589 03/09 NTECT SERIE E7 999,998.39 89,129.19
04-SEP-18 CHEQUE CAMARA 0000027 PIVT6902043N4 4,605.52 84,523.67
04-SEP-18 CHEQUE CAMARA 0000028 PIVT6902043N4 4,605.52 79,918.15
04-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000040918 , DE LA CUENTA 0411270551 ING PROP AM CHAPALA 2,000.00 81,918.15
04-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000040918 , DE LA CUENTA 0411270542 ING PROP U TLAQUEPAQUE 8,000.00 89,918.15
04-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0004092018 , DE LA CUENTA 0411270533 ING PROP UTLA) 2,000.00 91,918.15
04-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000040918 , DE LA CUENTA 0413666961 ING PROPIOS U PTO VALLARTA 148,000.00 239,918.15
04-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000040918 , DE LA CUENTA 0413664154 ING PROP U LAGOS DE MORENO 9,000.00 248,918.15
04-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000040918 , DE LA CUENTA 0449457131 ING PROP U PTO VALLARTAII 92,000.00 340,918.15
05-SEP-18 CHEQUE CAMARA 0000029 BON1710256P8 3,400.01 337,518.14
05-SEP-18 CHEQUE CAMARA 0000030 BON1710256P8 4,950.01 332,568.13
05-SEP-18 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM CONOCER 0000000000000000030000124211889717700265 AL RFC 102.50 332,465.63

CNN050429887 RAS 88468248611630037749 FAC 037749
07-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000070918, DE LA CUENTA 0496198821 trasp Completar spei Aulas Int 280,000.00 612,465.63
07-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000070918 , DE LA CUENTA 04112705571 Ing Propios 40,000.00 652,465.63
07-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000070918 , DE LA CUENTA 0411270542 Ing Propios 9,000.00 661,465.63
07-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000070918 , DE LA CUENTA 0411270533 Ing Propios 6,000.00 667,465.63
07-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000070918 , DE LA CUENTA 0413666961 ing propios pto. Vallarta 15,000.00 682,465.63
07-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000070918 , DE LA CUENTA 0413657521 ing propios 8,000.00 690,465.63
07-SEP-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000070918 1VA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0839898700 40 PORCIENTO 688,000.00 2,465.63
ANTIC AULAS INTELI FACT 13636 AL R.F.C. 111120309363
10-SEP-18 VTA FONDOS DE INV. CT0 0503811589 10/09 NTEGUB SERIE E7 500,010.86 502,476.49
11-SEP-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0110918 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320029051586646, BEM SPEI BC0:012 5,916.00 496,560.49

BENEF:MARIA GUADALUPE CHAVEZ ROM (DATO NO VERIF POR ESTA INST), ARREND TOLDOS FACT 7057 CVE
RASTREO: 8846APA7201809110637185954 RFC: CARG570601D94 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER

11-SEP-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0110918 5.00 496,555.49
11-SEP-18 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0110918 0.80 496,554.69
12-SEP-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000120918 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0414582817 PAPELERIA 285,645.82 210,908.87
SEGUN FACT PF22998 TODOS LOS PLANTELES Y AL R.F.C. CAC151103LT4
19-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000190918, DE LA CUENTA 0413657521 ING PROP ZAPOTLAN Y TAMAZULA 3,000.00 213,908.87
19-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000190918, DE LA CUENTA 0411270542 ING PROP U TLAQUEPAQUE 87,000.00 300,908.87
19-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000190918, DE LA CUENTA 0411270533 ING PROP TLAJOMULCO 6,000.00 306,908.87
21-SEP-18 CHEQUE CAMARA 0000018 L0O0S710915170 2,350.00 304,558.87
21-SEP-18 CHEQUE CAMARA 0000025 LO0S710915170 1,133.11 303,425.76
21-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000190918 , DE LA CUENTA 0413674340 ING PROP U. ZAPOPAN 5,000.00 308,425.76
21-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000190918 , DE LA CUENTA 0413671442 ING PROP ARANDAS Y TEPATITLAN 76,000.00 384,425.76
21-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000190918 , DE LA CUENTA 0413666961 ING PROP PTO VALLARTAY MASCOT 83,000.00 467,425.76
21-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000190918 , DE LA CUENTA 0413664154 ING PROP LAGOS DE MORNEO 39,000.00 506,425.76
21-SEP-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0200918 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001888737042, BEM SPEI B(0:012 7,254.00 499,171.76

BENEF:SONIA PATRICIA QUIROZ MONTEJAN (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Cajas plasticas para archivo RM Y
RF CVE RASTREO: 8846CAP1201809210641564364 RFC: QUMS790101TM6 IVA: 000000000000.00 BBVA

BANCOMER
21-SEP-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0200918 5.00 499,166.76
21-SEP-18 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0200918 0.80 499,165.96
21-SEP-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0200918 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040596423069, BEM SPEI BC0:021 8,700.00 490,465.96

BENEF:JESUS ADRIAN MACIAS RAMIRE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), SERV DE INSLAC CONCURSO GASTRO
FACT CVE RASTREQ: 8846CAP3201809210641564365 RFC: MARJ9004103W0 IVA: 000000000000.00 HSBC

21-SEP-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0200918 5.00 490,460.96
21-SEP-18 |.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0200918 0.80 490,460.16
21-SEP-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0200918 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001960928290, BEM SPEI B(0:012 2,801.40 487,658.76

BENEF:MUEBLES MOS SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), ARCHIVERO PARA PLANEACION FACT 2710 CVE
RASTREO: 8846CAP4201809210641564366 RFC: MM0140122IE2 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER

21-SEP-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0200918 5.00 487,653.76
21-SEP-18 |.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0200918 0.80 487,652.96
21-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000210918 , DE LA CUENTA 0411270551 ING PROPIOS U, IXTLAHUACAN 51,000.00 538,652.96
21-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000210918 , DE LA CUENTA 0411270542 ING. PROPOIS U TLAQUEPAQUE 33,000.00 571,652.96
21-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000210918 , DE LA CUENTA 0413675990 ING PROPIOS U AMATITAN 8,000.00 579,652.96
21-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000210918 , DE LA CUENTA 0413671442 ING PROPIOS U. ARANDAS 18,000.00 597,652.96
21-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000210918 , DE LA CUENTA 0413666961 ING PROPIOS U PTO VALLARTA 40,000.00 637,652.96
21-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000210918 , DE LA CUENTA 0413657521 ING PROPIOS U ZAPOTLAN 5,000.00 642,652.96
27-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000031 DEPOSITO A CTA. 1009643362 RFC AEHL611010591 3,472.41 639,180.55

Linea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del pais: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra pagina: www.banorte.com
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACION) v

FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

27-SEP-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0270918 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001032706450, BEM SPEI B(0:012 11,536.51 627,644.04
BENEF:MANUALIDADES DECORAMA S A DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), MAT DIDACTICO CURSO SNE
TLAQUEPAQUE CVE RASTREO: 8846APA7201809270643463948 RFC: MDE9803209B4 IVA: 000000000000.00

BBVA BANCOMER
27-SEP-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0270918 5.00 627,639.04
27-SEP-18 |.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0270918 0.80 627,638.24
27-SEP-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000270918 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0237002865 MAT 12,167.66 615,470.58

DIDACTICO CURSO SNE AL R.F.C. TES900403QX0
27-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000260918, DE LA CUENTA 0411270551 ING PROPIOS IXTLAHUACAN Y CHAP 48,000.00 663,470.58
27-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000260918, DE LA CUENTA 0411270542 ING PROPIOS TLAQUEPAQUE 1,000.00 664,470.58
27-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000260918 , DE LA CUENTA 0411270533 ING PROPIOS TLAJOMULCO 2,000.00 666,470.58
27-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000260918 , DE LA CUENTA 0413671442 ING PROPIOS ARANDAS Y TEPA 15,000.00 681,470.58
27-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000260918 , DE LA CUENTA 0413666961 ING PROP PTO VALLARTAY MASCOT 41,000.00 722,470.58
27-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000290918 , DE LA CUENTA 0413664154 ING PROP LAGOS DE MORENO 32,000.00 754,470.58
27-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000290918 , DE LA CUENTA 0413657521 ING PROPIOS ZAPOTLAN Y TAMAZUL 56,000.00 810,470.58
27-SEP-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000260918 , DE LA CUENTA 0449457131 ING PROPIOS PTO VALLARTAI 104,000.00 914,470.58
28-SEP-18 CHEQUE CAMARA 0000032 SUT060628 2V6 8,333.25 906,137.33

v POSICION DE VALORES DE MESA DE DINERO Y SOCIEDADES DE INVERSION v

CONTRATO 0503811589

Emision Titulos Precio de Mercado Tasa Plazo Vence Valor Mercado Inversion %  Fondo %
POSICION INICIAL 03/09/18
51NTECTE7 2,362,783 $2.551907 $6,029,500.40 71.65 0.01
51NTEGUB E7 187,069 $12.750956 $2,385,308.59 28.35 0.00
TOTAL VALOR CARTERA INICIAL $8,414,808.99 100.00 0.00
POSICION DISPONIBLE 28/09/18
5TNTECTE7 2,754,395 $2.564707 $7,064,216.14 78.84 0.01
51NTEGUBE7 147,925 $12.814476 $1,895,581.36 21.16 0.00
TOTAL VALOR CARTERA DISPONIBLE $8,959,797.50 100.00 0.00

Esta informacion es a manera de resumen, la informacion detallada de movimientos derivados de su contrato de valores serdn plasmados en
el Estado de Cuenta correspondiente, el cual se emite por separado a este documento en los términos pactados en el referido contrato.

OTROS v
Informe de Depasitos en efectivo (IDE) mayores a $15,000 pesos

Mes: SEPTIEMBRE de 2018
Excedentes de depdsitos $685,606.06
Tipo de Cambio $18.8986
Resumen por diente del ejercicio 2018

Monto de excedente de depdsitos $6,585,143.51

*Los depésitos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de $15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en
todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.

MENSAJES IMPORTANTES

ESTIMADO CLIENTE, LE NOTIFICAMOS QUE POR SU SEGURIDAD, PROXIMAMENTE TODOS SUS CHEQUES QUEDARAN PROTEGIDOS

DE FORMA AUTOMATICA, LO QUE SIGNIFICA QUE NO PODRAN COBRARSE HASTA QUE USTED LOS LIBERE, CAPTURANDO EL IMPORTE POR EL CUAL DESEA QUE SEAN
COBRADOS EN SU BANCA ELECTRONICA. EL SERVICIO DE CHEQUE PROTEGIDO NO TIENE COSTO. SI USTED NO CUENTA CON EL SERVICIO DE BANCA ELECTRONICA, LO
INVITAMOS A QUE LO CONTRATE EN SUCURSAL PARA QUE PUEDA HACER USO DEL SERVICIO DE PROTECCION DE CHEQUES Y PUEDA CONTNUAR EXPIDIENDOLOS DE FORMA
SEGURA.

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

Linea Directa para su empresa:
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La fecha de corte coincide con la fecha de terminacién del periodo que se sefiala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
dias no laborales o después de la hora de corte de fin de dia serdn consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente dia habil bancario.
Usted dispone de 90 dias después de la fecha de corte para objetar la informacién contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumird su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 dias siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envie, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesion, recuerde que, si asi lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelacién de su cuenta dentro de
los 30 dias naturales posteriores a la notificacion recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposicion el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su informacién sera tratada con sujecion a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones y Aclaraciones

Banco Mercantil del Norte S.A. Institucion de Banca Miiltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacién Cuauhtémoc, Ciudad
de México, Correo electrénico: une@banorte.com, o al Teléfono: 01 800 627 2292 asi como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una
respuesta satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar informacion sobre comisiones podra acudir a la Comision Nacional para la Proteccion y
Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con niimero telefonico de atencion en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el
interior de la Republica el 01 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas

ABO Abono COM  Comision EDO Estado 0/B  OtroBanco

ATM Cajero Automatico CONS  Consulta I.S.R Impuesto Sobre laRenta PZO  Plazo

BTE Banorte TL @ LVA Impuesto al Valor REC Registro Federal de
Agregado Causantes

CAM Cdmara de compensacion  CTA Cuenta INT Interés (es) REV  Reverso

CAP Capital DEP  Depésito INTBC  Interbancaria S.B.C  Saldo salvo Buen Cobro

CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolucién INV Inversion VEN  Ventanilla

Clave Bancaria T, . Py
CLABE Estandarizada DISP  Disposicién/Dispersion LIQ Liquidacién (Pago)

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Proteccién del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI
por cliente, por Institucién. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la pagina www.ipab.org.mx
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